



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COORDENAÇÃO DO SETOR DE COMPRAS

| F O R N E C E D O R E S | | CNPJ/CPF | | OBSERVAÇÕES | | MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS | | | | | | | | | | | |
|---|--|--------------------|--------|-------------------------------|------------------|---|--------|----------------|------------------|----------------|--|----------------|------------------|----------------|------------------|---------------|-------------|
| VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO EIRELI | | 12.665.218/0001-44 | | Marituba, 11 de Julho de 2019 | | TH COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI | | | | | UNIVERSAL FABRICAÇÃO E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA - MEI | | | | | | |
| TH COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI | | 30.317.183/0001-34 | | | | VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO EIRELI | | | | | UNIVERSAL FABRICAÇÃO E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA - MEI | | | | | | |
| UNIVERSAL FABRICAÇÃO E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA - ME | | 21.041.143/0001-11 | | | | UNIDADE | Quant. | Valor Unitário | Valor Total | Valor Unitário | Valor Total | Valor Unitário | Valor Total | Valor Unitário | Valor Total | MEDIANA UNIT. | TOTAL MÉDIO |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | Quant. | Valor Unitário | Valor Total | UNIDADE | Quant. | Valor Unitário | Valor Total | Valor Unitário | Valor Total | Valor Unitário | Valor Total | Valor Unitário | Valor Total | | |
| 1 | APARELHO DE DVD | UND | 50 | R\$ 170,00 | R\$ 8.500,00 | UND | 50 | R\$ 170,00 | R\$ 8.500,00 | R\$ 300,00 | R\$ 15.000,00 | R\$ 330,00 | R\$ 16.500,00 | R\$ 286,67 | R\$ 13.333,50 | | |
| 2 | APARELHO DE SOM | UND | 50 | R\$ 915,00 | R\$ 45.750,00 | UND | 50 | R\$ 915,00 | R\$ 45.750,00 | R\$ 800,00 | R\$ 40.000,00 | R\$ 760,00 | R\$ 38.000,00 | R\$ 825,00 | R\$ 41.250,00 | | |
| 3 | APARELHO DE TELEFONE SEM FIO | UND | 30 | R\$ 249,00 | R\$ 7.470,00 | UND | 30 | R\$ 249,00 | R\$ 7.470,00 | R\$ 300,00 | R\$ 9.000,00 | R\$ 415,00 | R\$ 12.450,00 | R\$ 321,33 | R\$ 9.639,90 | | |
| 4 | ARMARIO 3 PORTAS PARA COZINHA | UND | 100 | R\$ 789,00 | R\$ 78.900,00 | UND | 100 | R\$ 789,00 | R\$ 78.900,00 | R\$ 650,00 | R\$ 65.000,00 | R\$ 590,00 | R\$ 59.000,00 | R\$ 676,33 | R\$ 67.633,00 | | |
| 5 | ARMARIO 2 PORTAS PARA COZINHA | UND | 100 | R\$ 729,00 | R\$ 72.900,00 | UND | 100 | R\$ 729,00 | R\$ 72.900,00 | R\$ 600,00 | R\$ 60.000,00 | R\$ 540,00 | R\$ 54.000,00 | R\$ 623,00 | R\$ 62.300,00 | | |
| 6 | BALCÃO TRIPLO COM 2 PORTAS E 3 GAVETAS PARA COZINHA | UND | 100 | R\$ 989,00 | R\$ 98.900,00 | UND | 100 | R\$ 989,00 | R\$ 98.900,00 | R\$ 910,00 | R\$ 91.000,00 | R\$ 800,00 | R\$ 80.000,00 | R\$ 899,67 | R\$ 89.967,00 | | |
| 7 | BALCÃO DUPLO COM 2 PORTAS E 1 PRATELEIRA PARA COZINHA | UND | 100 | R\$ 885,00 | R\$ 88.500,00 | UND | 100 | R\$ 885,00 | R\$ 88.500,00 | R\$ 720,00 | R\$ 72.000,00 | R\$ 690,00 | R\$ 69.000,00 | R\$ 785,00 | R\$ 78.500,00 | | |
| 8 | BEBEDOURO ELÉTRICO INDIVIDUAL, COM REFRIGERAÇÃO, | UND | 80 | R\$ 1.490,00 | R\$ 119.200,00 | UND | 80 | R\$ 1.490,00 | R\$ 119.200,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 96.000,00 | R\$ 1.470,00 | R\$ 117.600,00 | R\$ 1.386,67 | R\$ 110.933,60 | | |
| 9 | POTÊNCIA 120-145 W, PARA ÁGUA GELADA | UND | 80 | R\$ 1.660,00 | R\$ 132.800,00 | UND | 80 | R\$ 1.660,00 | R\$ 132.800,00 | R\$ 1.500,00 | R\$ 120.000,00 | R\$ 1.630,00 | R\$ 130.400,00 | R\$ 1.596,67 | R\$ 127.733,60 | | |
| 10 | BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO, POTÊNCIA 120-145 W, PARA ÁGUA GELADA | UND | 80 | R\$ 3.600,00 | R\$ 288.000,00 | UND | 80 | R\$ 3.600,00 | R\$ 288.000,00 | R\$ 3.200,00 | R\$ 256.000,00 | R\$ 3.590,00 | R\$ 287.200,00 | R\$ 3.483,33 | R\$ 277.066,40 | | |
| 11 | CADEIRA GIRATÓRIA | UND | 30 | R\$ 615,00 | R\$ 18.450,00 | UND | 30 | R\$ 615,00 | R\$ 18.450,00 | R\$ 560,00 | R\$ 17.400,00 | R\$ 520,00 | R\$ 15.600,00 | R\$ 571,67 | R\$ 17.150,10 | | |
| 12 | CAIXA ATIVA E PASSIVA E CAIXA ATIVA E PASSIVA SUB WOOFER | UND | 2 | R\$ 2.680,00 | R\$ 5.360,00 | UND | 2 | R\$ 2.680,00 | R\$ 5.360,00 | R\$ 5.000,00 | R\$ 10.000,00 | R\$ 14.000,00 | R\$ 28.000,00 | R\$ 7.226,67 | R\$ 14.453,34 | | |
| 13 | CAIXA ATIVA E PASSIVA | UND | 30 | R\$ 2.535,00 | R\$ 76.050,00 | UND | 30 | R\$ 2.535,00 | R\$ 76.050,00 | R\$ 3.500,00 | R\$ 105.000,00 | R\$ 3.200,00 | R\$ 96.000,00 | R\$ 3.078,33 | R\$ 92.349,90 | | |
| 14 | CAMA EMPILHÁVEL INFANTIL PORTÁTIL | UND | 500 | R\$ 425,00 | R\$ 212.500,00 | UND | 500 | R\$ 425,00 | R\$ 212.500,00 | R\$ 450,00 | R\$ 225.000,00 | R\$ 400,00 | R\$ 200.000,00 | R\$ 425,00 | R\$ 212.500,00 | | |
| 15 | CARTEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA | UND | 10.000 | R\$ 325,00 | R\$ 3.250.000,00 | UND | 10.000 | R\$ 325,00 | R\$ 3.250.000,00 | R\$ 292,00 | R\$ 2.920.000,00 | R\$ 288,00 | R\$ 2.880.000,00 | R\$ 301,67 | R\$ 3.016.700,00 | | |
| 16 | CARREGADOR DE PILHAS | UND | 50 | R\$ 87,00 | R\$ 4.350,00 | UND | 50 | R\$ 87,00 | R\$ 4.350,00 | R\$ 120,00 | R\$ 6.000,00 | R\$ 170,00 | R\$ 8.500,00 | R\$ 125,67 | R\$ 6.283,50 | | |
| 17 | COLCHÃO PARA BERÇO | UND | 500 | R\$ 295,00 | R\$ 147.500,00 | UND | 500 | R\$ 295,00 | R\$ 147.500,00 | R\$ 350,00 | R\$ 175.000,00 | R\$ 410,00 | R\$ 205.000,00 | R\$ 351,67 | R\$ 175.835,00 | | |
| 18 | CONJUNTO PARA COLETA SELETIVA DE LIXO COM 5 CESTOS DE 60 | UND | 150 | R\$ 1.815,00 | R\$ 272.250,00 | UND | 150 | R\$ 1.815,00 | R\$ 272.250,00 | R\$ 1.650,00 | R\$ 247.500,00 | R\$ 1.540,00 | R\$ 231.000,00 | R\$ 1.688,33 | R\$ 250.249,50 | | |
| 19 | CONJUNTO ESCOLAR ADULTO FINDE C-JA06 | UND | 5.000 | R\$ 385,00 | R\$ 1.925.000,00 | UND | 5.000 | R\$ 385,00 | R\$ 1.925.000,00 | R\$ 360,00 | R\$ 1.800.000,00 | R\$ 330,00 | R\$ 1.650.000,00 | R\$ 358,33 | R\$ 1.791.650,00 | | |
| 20 | CONJUNTO PARA REFEITÓRIO | UND | 250 | R\$ 1.315,00 | R\$ 328.750,00 | UND | 250 | R\$ 1.315,00 | R\$ 328.750,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 300.000,00 | R\$ 1.120,00 | R\$ 280.000,00 | R\$ 1.211,67 | R\$ 302.917,50 | | |
| 21 | DATASHOW | UND | 30 | R\$ 3.016,00 | R\$ 90.480,00 | UND | 30 | R\$ 3.016,00 | R\$ 90.480,00 | R\$ 4.500,00 | R\$ 135.000,00 | R\$ 3.990,00 | R\$ 119.700,00 | R\$ 3.895,33 | R\$ 115.059,90 | | |
| 22 | ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS | UND | 150 | R\$ 469,00 | R\$ 70.350,00 | UND | 150 | R\$ 469,00 | R\$ 70.350,00 | R\$ 450,00 | R\$ 67.500,00 | R\$ 400,00 | R\$ 60.000,00 | R\$ 439,67 | R\$ 65.950,50 | | |
| 23 | ESTANTE DE AÇO COM 8 PRATELEIRAS | UND | 150 | R\$ 556,00 | R\$ 83.400,00 | UND | 150 | R\$ 556,00 | R\$ 83.400,00 | R\$ 520,00 | R\$ 78.000,00 | R\$ 500,00 | R\$ 75.000,00 | R\$ 525,33 | R\$ 78.799,50 | | |
| 24 | ESTAÇÃO DE TRABALHO OU ILHA | UND | 80 | R\$ 2.650,00 | R\$ 212.000,00 | UND | 80 | R\$ 2.650,00 | R\$ 212.000,00 | R\$ 2.500,00 | R\$ 200.000,00 | R\$ 2.400,00 | R\$ 192.000,00 | R\$ 2.516,67 | R\$ 201.333,60 | | |
| 25 | FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 BOCAS | UND | 80 | R\$ 3.160,00 | R\$ 252.800,00 | UND | 80 | R\$ 3.160,00 | R\$ 252.800,00 | R\$ 3.200,00 | R\$ 256.000,00 | R\$ 3.100,00 | R\$ 248.000,00 | R\$ 3.153,33 | R\$ 252.286,40 | | |

[Handwritten signature]





COORDENAÇÃO DO SETOR DE COMPRAS

| | | | | | | | | | | | |
|----------------------|---|------|-----|--------------|----------------|--------------|----------------|--------------|----------------|-------------------------|-------------------------|
| 26 | FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS | UND | 80 | R\$ 3.690,00 | R\$ 295.200,00 | R\$ 3.500,00 | R\$ 280.000,00 | R\$ 3.900,00 | R\$ 312.000,00 | R\$ 3.696,67 | R\$ 295.733,60 |
| 27 | FORNO INDUSTRIAL A GÁS COM 1 CÂMARA | UND | 80 | R\$ 2.944,00 | R\$ 235.520,00 | R\$ 5.300,00 | R\$ 424.000,00 | R\$ 2.450,00 | R\$ 196.000,00 | R\$ 3.564,67 | R\$ 285.173,60 |
| 28 | LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL - 2 LITROS | UND | 50 | R\$ 680,00 | R\$ 34.000,00 | R\$ 750,00 | R\$ 37.500,00 | R\$ 690,00 | R\$ 34.500,00 | R\$ 706,67 | R\$ 35.333,60 |
| 29 | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - 8 LITROS | UND | 50 | R\$ 906,80 | R\$ 45.340,00 | R\$ 1.100,00 | R\$ 55.000,00 | R\$ 995,00 | R\$ 49.750,00 | R\$ 1.000,60 | R\$ 50.030,60 |
| 30 | LIXEIRAS 50L COM PEDAL E TAMPA EM PLÁSTICO RÍGIDO | UND | 100 | R\$ 289,00 | R\$ 28.900,00 | R\$ 250,00 | R\$ 25.000,00 | R\$ 410,00 | R\$ 41.000,00 | R\$ 316,33 | R\$ 31.633,00 |
| 31 | MESA DE ALIMENTAÇÃO PARA BERÇÁRIO | UND | 100 | R\$ 1.915,00 | R\$ 191.500,00 | R\$ 1.800,00 | R\$ 180.000,00 | R\$ 2.500,00 | R\$ 155.000,00 | R\$ 1.765,00 | R\$ 175.500,00 |
| 32 | MESA DE ÁUDIO 16 CANAIS | UND | 5 | R\$ 1.918,00 | R\$ 9.590,00 | R\$ 2.300,00 | R\$ 11.500,00 | R\$ 2.800,00 | R\$ 13.000,00 | R\$ 2.272,67 | R\$ 11.363,35 |
| 33 | MESAS DE ÁUDIO 8 CANAIS | UND | 10 | R\$ 1.250,00 | R\$ 12.500,00 | R\$ 1.700,00 | R\$ 17.000,00 | R\$ 1.590,00 | R\$ 15.900,00 | R\$ 1.513,33 | R\$ 15.133,30 |
| 34 | MESA DE REUNIÃO | UND | 100 | R\$ 1.615,00 | R\$ 161.500,00 | R\$ 1.450,00 | R\$ 145.000,00 | R\$ 1.300,00 | R\$ 130.000,00 | R\$ 1.465,00 | R\$ 145.500,00 |
| 35 | MICROFONE DE MESA | UND | 10 | R\$ 460,00 | R\$ 4.600,00 | R\$ 630,00 | R\$ 6.300,00 | R\$ 490,00 | R\$ 4.900,00 | R\$ 526,67 | R\$ 5.266,70 |
| 36 | MICROFONE SEM FIO WIRELESS LAPELA + AURICULAR | UND | 30 | R\$ 1.360,00 | R\$ 40.800,00 | R\$ 1.870,00 | R\$ 56.100,00 | R\$ 900,00 | R\$ 27.000,00 | R\$ 1.376,67 | R\$ 41.300,10 |
| 37 | MICROFONE SEM FIO DUPLO UHF | UND | 10 | R\$ 780,00 | R\$ 7.800,00 | R\$ 1.100,00 | R\$ 11.000,00 | R\$ 1.450,00 | R\$ 14.500,00 | R\$ 1.110,00 | R\$ 11.100,00 |
| 38 | MICROFONE SEM FIO DUPLO | UND | 10 | R\$ 1.632,00 | R\$ 16.320,00 | R\$ 2.200,00 | R\$ 22.000,00 | R\$ 1.050,00 | R\$ 10.500,00 | R\$ 1.627,33 | R\$ 16.273,30 |
| 39 | REGISTRO REGULADOR P/ BUTLIÃO A GÁS DE COZINHA (KIT) | UND | 100 | R\$ 49,00 | R\$ 4.900,00 | R\$ 78,00 | R\$ 7.800,00 | R\$ 75,00 | R\$ 7.500,00 | R\$ 67,33 | R\$ 6.733,30 |
| 40 | SISTEMA DE EXAUSTÃO INDUSTRIAL PARFOGÃO DE 4 BOCAS (EXAUSTOR) | UND | 50 | R\$ 5.250,00 | R\$ 262.500,00 | R\$ 4.500,00 | R\$ 225.000,00 | R\$ 5.485,00 | R\$ 274.750,00 | R\$ 5.081,67 | R\$ 254.083,50 |
| 41 | SISTEMA DE EXAUSTÃO INDUSTRIAL PARA FOGÃO DE 6 BOCAS (EXAUSTOR) | UND | 50 | R\$ 6.250,00 | R\$ 312.500,00 | R\$ 5.800,00 | R\$ 290.000,00 | R\$ 6.420,00 | R\$ 321.000,00 | R\$ 6.156,67 | R\$ 307.833,50 |
| 42 | TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL | UND | 50 | R\$ 1.056,00 | R\$ 52.800,00 | R\$ 980,00 | R\$ 49.000,00 | R\$ 760,00 | R\$ 38.000,00 | R\$ 932,00 | R\$ 46.800,00 |
| 43 | TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÊ | UND | 30 | R\$ 1.789,00 | R\$ 53.670,00 | R\$ 1.600,00 | R\$ 48.000,00 | R\$ 810,00 | R\$ 24.300,00 | R\$ 1.399,67 | R\$ 41.990,10 |
| 44 | TELA DE PROJEÇÃO ELÉTRICA | UND | 30 | R\$ 2.650,00 | R\$ 79.500,00 | R\$ 2.200,00 | R\$ 66.000,00 | R\$ 2.100,00 | R\$ 63.000,00 | R\$ 2.316,67 | R\$ 69.500,10 |
| 45 | TENDA 4x4 SANFONADA (AÇO GALVANIZADO) | UND | 15 | R\$ 3.958,00 | R\$ 59.370,00 | R\$ 5.400,00 | R\$ 81.000,00 | R\$ 990,00 | R\$ 14.850,00 | R\$ 3.449,33 | R\$ 51.739,95 |
| 46 | VENTILADOR DE TETO | UND | 200 | R\$ 170,00 | R\$ 34.000,00 | R\$ 470,00 | R\$ 94.000,00 | R\$ 490,00 | R\$ 98.000,00 | R\$ 376,67 | R\$ 75.334,00 |
| 47 | VENTILADOR DE COLUNA | UNID | 100 | R\$ 196,00 | R\$ 19.600,00 | R\$ 450,00 | R\$ 45.000,00 | R\$ 410,00 | R\$ 41.000,00 | R\$ 352,00 | R\$ 35.200,00 |
| VALOR TOTAL : | | | | | | | | | | R\$ 9.542.600,00 | R\$ 9.039.400,00 |

Marituba (PA), 11 de julho de 2019

Thayanne Alves Baldez
 Thayanne Alves Baldez
 Coordenadora de Compras da Secretaria Municipal de Educação
 Portaria nº 0017/2019 - GAB-SEMED

